
IGNACIO PERALTA TORRES
8 kW 4 de Julio de 2025

1C

1,625 kWh prom. $ 5,740

13 1,625 kWh $60

98.95 % BIMESTRE $ 5,680

$34,439.00 MXN $357.00 MXN $34,082.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.8 AÑOS 615 W 13 36.4 m 2 21.0 %



FECHA: 4 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de Julio de 2025

Propuesta 1
# 20250116

IGNACIO PERALTA TORRES  

13 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inversor de 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 216,000.00

Descuento $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 34,439.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 34,082.00 $ 34,082.00 $ -127,918.00

2 $ 35,472.17 $ 367.71 $ 0.00 $ 35,104.46 $ 35,104.46 $ -92,813.54

3 $ 36,536.34 $ 378.74 $ 0.00 $ 36,157.59 $ 36,157.59 $ -56,655.95

4 $ 37,632.43 $ 390.10 $ 0.00 $ 37,242.32 $ 37,242.32 $ -19,413.62

5 $ 38,761.40 $ 401.81 $ 0.00 $ 38,359.59 $ 38,359.59 $ 18,945.97

6 $ 39,924.24 $ 413.86 $ 0.00 $ 39,510.38 $ 39,510.38 $ 58,456.35

7 $ 41,121.97 $ 426.28 $ 0.00 $ 40,695.69 $ 40,695.69 $ 99,152.04

8 $ 42,355.63 $ 439.06 $ 0.00 $ 41,916.56 $ 41,916.56 $ 141,068.60

9 $ 43,626.29 $ 452.24 $ 0.00 $ 43,174.06 $ 43,174.06 $ 184,242.66

10 $ 44,935.08 $ 465.80 $ 0.00 $ 44,469.28 $ 44,469.28 $ 228,711.93

11 $ 46,283.14 $ 479.78 $ 0.00 $ 45,803.36 $ 45,803.36 $ 274,515.29

12 $ 47,671.63 $ 494.17 $ 0.00 $ 47,177.46 $ 47,177.46 $ 321,692.75

13 $ 49,101.78 $ 509.00 $ 0.00 $ 48,592.78 $ 48,592.78 $ 370,285.53

14 $ 50,574.83 $ 524.27 $ 0.00 $ 50,050.57 $ 50,050.57 $ 420,336.10

15 $ 52,092.08 $ 539.99 $ 0.00 $ 51,552.08 $ 51,552.08 $ 471,888.18

16 $ 53,654.84 $ 556.19 $ 0.00 $ 53,098.65 $ 53,098.65 $ 524,986.83

17 $ 55,264.49 $ 572.88 $ 0.00 $ 54,691.60 $ 54,691.60 $ 579,678.43

18 $ 56,922.42 $ 590.07 $ 0.00 $ 56,332.35 $ 56,332.35 $ 636,010.79

19 $ 58,630.09 $ 607.77 $ 0.00 $ 58,022.32 $ 58,022.32 $ 694,033.11

20 $ 60,388.99 $ 626.00 $ 0.00 $ 59,762.99 $ 59,762.99 $ 753,796.10

21 $ 62,200.66 $ 644.78 $ 0.00 $ 61,555.88 $ 61,555.88 $ 815,351.99

22 $ 64,066.68 $ 664.13 $ 0.00 $ 63,402.56 $ 63,402.56 $ 878,754.55

23 $ 65,988.69 $ 684.05 $ 0.00 $ 65,304.64 $ 65,304.64 $ 944,059.18

24 $ 67,968.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 67,263.78 $ 67,263.78 $ 1,011,322.96

25 $ 70,007.40 $ 725.71 $ 0.00 $ 69,281.69 $ 69,281.69 $ 1,080,604.65

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,798.6 1,948.8 1,909.2 1,735.4 1,655.7 1,602.5

Consumo actual 1,625.0 1,625.0 1,625.0 1,625.0 1,625.0 1,625.0
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